ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024 г. Красноярск № 248-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на реализацию муниципальных программ
развития субъектов малого и среднего предпринимательства в целях
предоставления грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской
деятельности, развития социального предпринимательства в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на реализацию муниципальных программ
развития субъектов малого и среднего предпринимательства в целях
предоставления грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской
деятельности, развития социального предпринимательства в 2024 году согласно
приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 10.04.2024 № 248-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на реализацию муниципальных программ развития

субъектов малого и среднего предпринимательства в целях
предоставления грантовой поддержки на начало ведения

предпринимательской деятельности, развития социального
предпринимательства в 2024 году

(рублей^
№
п/п

Наименование муниципального
образования Красноярского края

Сумма субсидии за счет
средств краевого бюджета

1 2 3
1 город Ачинск 864 500,00
2 город Боготол 855 000,00
3 город Дивногорск 285 000,00
4 город Енисейск 439 800,00
5 ЗАТО город Железногорск 345 000,00
6 ЗАТО город Зеленогорск 955 000,00
7 город Канск 380 000,00
8 город Красноярск 2 100 000,00
9 город Лесосибирск 1 156 150,00
10 город Минусинск 3 158 000,00
И город Назарово 2 950 000,00
12 город Норильск 500 000,00
13 город Шарыпово 288 000,00
14 Балахтинский район 579 500,00
15 Березовский район 304 000,00
16 Бирилюсский район 285 000,00
17 Боготольский район 304 000,00
18 Большеулуйский район 270 000,00
19 Дзержинский район 570 000,00
20 Емельяновский район 1 117 295,00
21 Ермаковский район 1 425 000,00
22 Идринский район 285 000,00
23 Ирбейский район 295 000,00
24 Казачинский район 380 000,00
25 Каратузский район 285 000,00
26 Кежемский район 570 000,00
27 Козульский район 997 500,00

2

1 2 3
28 Краснотуранский район 855 000,00
29 Курагинский район 285 000,00
30 Минусинский район 874 000,00
31 Мотыгинский район 570 000,00
32 Нижнеингашский район 883 500,00
33 Новоселовский район 19 000,00
34 Партизанский район 9 500,00
35 Пировский муниципальный округ 1 235 000,00
36 Рыбинский район 1 149 500,00
37 Саянский район 9 000,00
38 Таймырский Долгано-Ненецкий

муниципальный район
1 425 000,00

39 Тасеевский район 285 000,00
40 Тюхтетский муниципальный округ 570 000,00
41 Уярский район 579 500,00
42 Шарыповский муниципальный округ 285 000,00
43 Эвенкийский муниципальный район 1 045 000,00

Итого 32 022 745,00